
 
Segreteria Amministrativa 
Viale Morgagni 67/A – 50134 FIRENZE 
Tel.: (055) 2751441 - 1449 
e-mail: segreteria@dimai.unifi.it posta certificata: dimai@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività 
d’insegnamento”; 

VISTO l’articolo 2 del decreto legislativo n. 81/2015; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 ed in particolare l’art. 7; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il ““Regolamento in materia di incarichi di insegnamento”, emanato con Decreto 
Rettorale 23 agosto 2022, n. 1033 e ss.mm.; 

VISTO il Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze 
emanato con D.R. n. 951/2010 

VISTI i D.D. n. 15146/2025 e n. 255/2026 con i quali sono stati emanati i bandi per il 
conferimento di incarichi di insegnamento per il secondo semestre dell’A.A. 2025/2026 
relativamente al SSD INFO-01/A; 

PRESO atto dei verbali della commissione giudicatrice nominata con D.D. n. 1185/2026; 

VERIFICATA la regolarità formale della procedura comparativa; 

DECRETA 

1. Di approvare gli atti della procedura di valutazione comparativa descritta in 
premessa e le seguenti graduatorie: 

 
 

Corso di laurea/Scuola Insegnamento CFU/ore Candidati/Punteggio 

Infermieristica (sede Borgo 
San Lorenzo) 

Informatica   1/15 1. Billero Riccardo 91/100 

Infermieristica (sede 
Empoli) 

Informatica   1/15 
1. Billero Riccardo 91/100  
2. Omissis (codice domanda 
14447) 69/100 

Infermieristica (sede 
Pistoia) 

Informatica   1/15 1. Billero Riccardo 91/100 



 

 

  

Medicina e chirurgia 
Informatica in 
medicina (A) 

  1/12 

1. Guelfi Maria Renza 85/100 
2. Omissis (codice domanda 
376345) 69/100 
3. Omissis (codice domanda 
4708) 42/100 

Medicina e chirurgia 
Informatica in 
medicina (B) 

  1/12 

1. Guelfi Maria Renza 85/100 
2. Omissis (codice domanda 
376345) 69/100 
3. Omissis (codice domanda 
4708) 42/100 

Medicina e chirurgia 
Informatica in 
medicina (C) 

  1/12 

1. Guelfi Maria Renza 85/100 
2. Omissis (codice domanda 
376345) 69/100 
3. Omissis (codice domanda 
4708) 42/100 

Scuola Ortopedia e 
traumatologia 

Informatica   1/8  1. D'Agostino Giuseppe 69/100 

Scuola Chirurgia toracica Informatica   1/8  1. D'Agostino Giuseppe 69/100 

Fisica e Astrofisica Informatica   3/24  1. Paolucci Michela 86/100 

 

2. Di attribuire l’incarico per l’insegnamento di Informatica nel corso di laurea in 
Infermieristica a Riccardo Billero per le sedi di Borgo San Lorenzo, Empoli e Pistoia;  

3. Di attribuire l’incarico per l’insegnamento di Informatica per la medicina (canali A, B 
e C) nel corso di laurea in Medicina e Chirurgia a Renza Maria Guelfi; 

4. Di attribuire l’incarico per l’insegnamento di Informatica per le Scuole di 
Specializzazione in Ortopedia e traumatologia e Chirurgia toracica a Giuseppe 
D’Agostino; 

5. Di attribuire l’incarico per l’insegnamento di Informatica nel corso di laurea in Fisica 
e Astrofisica a Michela Paolucci; 

6. Di sottoporre a ratifica del primo Consiglio di Dipartimento utile la decisione in merito 
al conferimento dei suddetti incarichi di docenza.  

Firenze, il 13.02.2026                                                 

 

   Il Direttore di Dipartimento 

          Prof. Luigi Barletti 


		2026-02-13T11:54:08+0100
	LUIGI BARLETTI




